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Ergebnisse der Wahlen des Dienstsenates und des 
Disziplinarsenates vom 20.11.2023 

 

WAHL ZUM DIENSTSENAT 

 

Ergebnis der Auszählung der Wahlpunkte: 

 

Name der Richterin/des Richters Wahlpunkte 

Ernstbrunner Gregor, Mag. 1032 

Steiner Marion Martina, Mag. 1007 

Urban Daniela, Mag., LL.M. 919 

Grassl Günther, Mag. Dr. 587 

Morawetz Gregor, Mag., MBA 540 

Wild Manuela, Mag. 502 

Nowak Volker, Mag. 461 

Amann Christine Maria, Mag. Dr. 328 

Schiffkorn Florian Karl Sebastian Maria, Mag. Dr.  235 

Essl Marcus, Mag., LL.M., M.E.S. 173 

Felseisen Rainer, Mag. 149 

Köck Konstantin Heribert Maria, Mag. Dr., LL.M., MBA, LL.M. 143 

Weiß Barbara, Mag. Dr., LL.M.Eur. 132 

Eschlböck Billur, Mag., MBA 113 

Neubauer Matthias, Mag. Dr. 105 

Moritz Martin, Mag. Dr., MSc 76 

Druckenthaner Andreas, Dr. 61 

Ertl Birgit Ines, MMag. 54 

Belfin Markus, Mag. 49 

Marth Thomas, Mag. 45 

Simma Barbara, Mag., LL.M. 41 

Fuchs-Robetin Michael, Mag. 40 

Putzer Judith, Mag. 39 
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Braunstein Alois, Mag., MBA 37 

Danner Elke, Mag. LL.M. 37 

Engel Reinhard, Mag. 36 

Verdino Heinz, Mag. Dr. 32 

Lassmann Monika, Dr. 30 

Macalka Bernhard, MMag. Dr. 30 

Riepl Irene, Mag. 29 

Kaya Sirma, Mag. 27 

Bont Wolfgang, Mag. 25 

Koren Peter, Mag. 24 

Herzog Barbara, Mag. Dr. 23 

Pfeiler Dieter, Mag. 23 

Ruprecht Ulrike, Mag. 22 

Grasböck Reinhard, Mag. 21 

Korosec Christoph, Mag. 21 

Maca-Daase Daria, Mag. 21 

Windhager Andreas, Mag. 21 

Eigelsberger Claudia, Mag. 20 

Newald Florian, Mag. 20 

Attlmayr Martin Johann, Mag. Dr., LL.M. 19 

Bertignol Alexander Johannes, Mag. 19 

Ditz Bernhard, Mag. 19 

Fellner Andreas, Mag. 19 

Gerhold Markus, MMag. DDr. 19 

Holzschuster Irene, Mag. Dr. 19 

Klicka Florian, Mag., BA 19 

Seitz Reinhard, Mag. 19 

Wendler Eva, Mag. Dr. 19 

Baumgartner Katharina, Mag. 18 

Brauchart Gertrude, Mag. 18 

Paulus Eduard Hartwig, Mag. 18 

Schwarzgruber Michael, Mag. 18 

Wagner Stephan, Mag. 18 

Forjan Andrea, Mag. 17 
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Grubesic Ivona, Mag. 17 

Kracher Helga, Mag. 17 

Zwerenz Monika, MMag. Dr., LL.M. 17 

Baumann Theresa, Mag. 16 

Mersch Christopher, Dr. 16 

Eppel Ronald David, Mag., MA 15 

Gastinger Karin Michaela, Mag., MAS 15 

Habermayer-Binder Brigitte, Mag. 15 

Klein Peter Paul, Mag. 15 

Hammer Peter, Mag. 14 

Singer Eva, Dr. 14 

Taurer Benedikta, Mag. 14 

Winter Karin, Mag. 14 

Enzlberger-Heis Erika, Mag. 13 

Pipal Werner, Mag.Dr. 13 

Filzwieser-Hat Sabine, Dr. 12 

Habersack Johann, Mag. 12 

Habitzl Dominik, Mag. 12 

Kanhäuser Stephan, Mag. 12 

Mantler Herbert Gerhard, Mag., MBA 12 

Mumelter Stefan, Mag. Dr. 12 

Obregon Guenevere, Mag. 12 

Rosenauer Harald, Dr. 12 

Ruso Karl, Dr. 12 

Schlöglhofer Gottfried, Mag. 12 

Schwarzinger Ewald, Mag. Dr. 12 

Steininger Markus, Mag. Dr. 12 

Benda Harald, Mag. 11 

Gabriel Margit, Mag. 11 

Gruber Natascha, Mag. 11 

Hafner Gerfried Nikolaus, Mag. 11 

Hochsteiner Klaus, Mag. 11 

Huber Andreas, Mag. 11 

Huber Stefan, Mag. 11 
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Kalbitzer Simone, Mag. 11 

Kuschnig Stefanie, Mag. 11 

Leitner Daniel, Mag. 11 

Magele Barbara, Mag. 11 

Mehlgarten-Lintner Sabine, Mag. 11 

Sanglhuber Veronika, Mag., LL.B. 11 

Steinlechner Martin, Mag. 11 

Zanier Friedrich Johannes, Mag. 11 

Danninger-Simader Tanja, Mag. Dr. 10 

Leitner Hermann, Mag. 10 

Biedermann Michael, Mag. 9 

Feichter Tanja Maria, Mag. 9 

Inderlieth Eugen, Mag. 9 

Keznickl Stefan, Dr. 9 

Kopp Walter, Mag. 9 

Loibner-Perger Carmen, Mag. 9 

Pieler Erika, MMag. Dr. 9 

Dajani Werner, Mag. Dr., LL.M. 8 

Egger Christian Martin, Mag. 8 

Greml Daniela, Mag. 8 

Havranek Birgit Helga Anna, Dr. 8 

Kuroki-Hasenöhrl Yoko, Dr. 8 

Reisner Hubert, Mag. 8 

Scherz Ulrike, Mag. 8 

Schlaffer Bernhard, Mag. 8 

Walbert-Satek Anna Michaela, Mag. Dr. 8 

Zopf Isabella, Dr. 8 

Rußegger Michaela, Mag. 7 

Sahling Ursula, Mag. 7 

Sattler Karl, Mag. 7 

Werner Martin, Mag. 7 

Bruckner Rene, MMag. Dr. 6 

Hofer Robert-Peter, Mag. 6 

Leitner Rotraut, Dr. 6 
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Pfanner Susanne, Mag. Dr. 6 

Wögerbauer Harald, Mag. 6 

Höller Alice, Mag. 5 

Huber-Henseler Daniela, Mag. 5 

Kopf Mathias, MMag. LL.M. 5 

Neumann Eva, Mag. 5 

Pawelka-Schmidt Gerold, Mag. 5 

Pech Georg, Mag. 5 

Van Aken Stella Antonia, Mag. 5 

Wallisch Gert Wolfgang, Dr. 5 

Hofer Kristina, Mag. 4 

Jedliczka-Messner Verena, Dr. 4 

Kronegger Margret, Mag. Dr. 4 

Neuhold Elisabeth, Mag. Dr. 4 

Junker Alexandra, MMag. 3 

Sachs Michael, Dr. 3 

Burgschwaiger Thomas, Mag. 2 

Mayrhold Markus, Mag. 2 

Büchele Karl Thomas, Mag. 1 

Lässer Hannes Ivo, Mag. 1 

Mikula Thomas Markus, Mag., MBA 1 

Wild-Nahodil Georg, Mag. 1 

 



- 6 - 
 

Demnach gelten als gewählt: 

 

V o r s i t z e n d e r Wahlpunkte 

Ernstbrunner Gregor, Mag. 1032 

W e i t e r e   M i t g l i e d e r  

Steiner Marion Martina, Mag. 1007 

Urban Daniela, Mag., LL.M. 919 

E r s a t z m i t g l i e d e r  

Grassl Günther, Mag. Dr. 587 

Morawetz Gregor, Mag., MBA 540 

Wild Manuela, Mag. 502 

Nowak Volker, Mag. 461 

Amann Christine Maria, Mag. Dr. 328 

Schiffkorn Florian Karl Sebastian Maria, Mag. Dr.  235 

Essl Marcus, Mag., LL.M., M.E.S. 173 

Felseisen Rainer, Mag. 149 

Köck Konstantin Heribert Maria, Mag. Dr., LL.M., MBA, LL.M. 143 
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WAHL ZUM DISZIPLINARSENAT 

 

Ergebnis der Auszählung der Wahlpunkte: 

 

Name der Richterin/des Richters Wahlpunkte 

Ernstbrunner Gregor, Mag. 1094 

Steiner Marion Martina, Mag. 1006 

Ertl Birgit Ines, MMag. 949 

Baumgartner Katharina, Mag. 618 

Nowak Volker, Mag. 583 

Schiffkorn Florian Karl Sebastian Maria, Mag. Dr.  264 

Felseisen Rainer, Mag. 159 

Weiß Barbara, Mag. Dr., LL.M.Eur. 141 

Grassl Günther, Mag. Dr. 140 

Eschlböck Billur, Mag., MBA 118 

Köck Konstantin Heribert Maria, Mag. Dr., LL.M., MBA, LL.M. 92 

Moritz Martin, Mag. Dr., MSc 89 

Schwarzinger Ewald, Mag. Dr. 81 

Morawetz Gregor, Mag., MBA 78 

Urban Daniela, Mag., LL.M. 69 

Belfin Markus, Mag. 67 

Amann Christine Maria, Mag. Dr. 61 

Neubauer Matthias, Mag. Dr. 60 

Simma Barbara, Mag., LL.M. 49 

Druckenthaner Andreas, Dr. 44 

Koren Peter, Mag. 42 

Braunstein Alois, Mag., MBA 39 

Lassmann Monika, Dr. 39 

Engel Reinhard, Mag. 37 

Gerhold Markus, MMag. DDr. 35 

Klicka Florian, Mag., BA 35 

Wild Manuela, Mag. 33 

Essl Marcus, Mag., LL.M., M.E.S. 31 

Lehner Beatrix Susanne, Mag. 31 



- 8 - 
 

Paulus Eduard Hartwig, Mag. 31 

Macalka Bernhard, MMag. Dr. 29 

Marth Thomas, Mag. 29 

Newald Florian, Mag. 29 

Herzog Barbara, Mag. Dr. 28 

Riepl Irene, Mag. 27 

Attlmayr Martin Johann, Mag. Dr., LL.M. 26 

Fuchs-Robetin Michael, Mag. 26 

Habermayer-Binder Brigitte, Mag. 26 

Korosec Christoph, Mag. 26 

Pfeiler Dieter, Mag. 23 

Andrä Werner, MMag. Dr., M.A.I.S. 22 

Baumgartner Christian, Dr. 22 

Fellner Andreas, Mag. 22 

Fischer-Szilagyi Gabriele, MMag. Dr. 22 

Grasböck Reinhard, Mag. 22 

Kaya Sirma, Mag. 22 

Baumann Theresa, Mag. 21 

Brauchart Gertrude, Mag. 21 

Eigelsberger Claudia, Mag. 21 

Feichter Tanja Maria, Mag. 21 

Habersack Johann, Mag. 21 

Leitner Hermann, Mag. 21 

Rosenauer Harald, Dr. 21 

Wagner Stephan, Mag. 20 

Bont Wolfgang, Mag. 19 

Dajani Werner, Mag. Dr., LL.M. 19 

Danner Elke, Mag. LL.M. 19 

Gabriel Margit, Mag. 18 

Hammer Peter, Mag. 18 

Keznickl Stefan, Dr. 18 

Sattler Karl, Mag. 18 

Huber Andreas, Mag. 17 

Seitz Reinhard, Mag. 17 
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David Katharina, Mag. 16 

Kracher Helga, Mag. 16 

Mersch Christopher, Dr. 16 

Gastinger Karin Michaela, Mag., MAS 15 

Maca-Daase Daria, Mag. 15 

Putzer Judith, Mag. 15 

Sahling Ursula, Mag. 15 

Zwerenz Monika, MMag. Dr., LL.M. 15 

Benda Harald, Mag. 14 

Pawelka-Schmidt Gerold, Mag. 14 

Singer Eva, Dr. 14 

Taurer Benedikta, Mag. 14 

Böckmann-Winkler Simone, MMag. 13 

Enzlberger-Heis Erika, Mag. 13 

Mumelter Stefan, Mag. Dr. 13 

Steininger Markus, Mag. Dr. 13 

Ditz Bernhard, Mag. 12 

Eppel Ronald David, Mag., MA 12 

Gruber Natascha, Mag. 12 

Höller Alice, Mag. 12 

Holzschuster Irene, Mag. Dr. 12 

Kalbitzer Simone, Mag. 12 

Kanhäuser Stephan, Mag. 12 

Leitner Daniel, Mag. 12 

Mayer-Vidovic Elisabeth, Mag. Dr. 12 

Schwarzgruber Michael, Mag. 12 

Winter Karin, Mag. 12 

Bertignol Alexander Johannes, Mag. 11 

Hafner Gerfried Nikolaus, Mag. 11 

Hochsteiner Klaus, Mag. 11 

Huber Stefan, Mag. 11 

Rettenhaber-Lagler Karin, Mag. 11 

Steinlechner Martin, Mag. 11 

Windhager Andreas, Mag. 11 
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Zanier Friedrich Johannes, Mag. 11 

Danninger-Simader Tanja, Mag. Dr. 10 

Gruber Thomas, Mag. 10 

Sanglhuber Veronika, Mag., LL.B. 10 

Grubesic Ivona, Mag. 9 

Jungwirt Marlene, Mag. 9 

Klein Peter Paul, Mag. 9 

Loibner-Perger Carmen, Mag. 9 

Mantler Herbert Gerhard, Mag., MBA 9 

Mehlgarten-Lintner Sabine, Mag. 9 

Obregon Guenevere, Mag. 9 

Rußegger Michaela, Mag. 9 

Forjan Andrea, Mag. 8 

Havranek Birgit Helga Anna, Dr. 8 

Inderlieth Eugen, Mag. 8 

Jicha Sandra Tatjana, Mag. 8 

Kuroki-Hasenöhrl Yoko, Dr. 8 

Reisner Hubert, Mag. 8 

Scherz Ulrike, Mag. 8 

Van Aken Stella Antonia, Mag. 8 

Walbert-Satek Anna Michaela, Mag. Dr. 8 

Wögerbauer Harald, Mag. 8 

Zopf Isabella, Dr. 8 

Bruckner Rene, MMag. Dr. 7 

Kopp Walter, Mag. 7 

Neumann Eva, Mag. 7 

Werner Martin, Mag. 7 

Hofer Robert-Peter, Mag. 6 

Huber-Henseler Daniela, Mag. 6 

Kuschnig Stefanie, Mag. 6 

Magele Barbara, Mag. 6 

Mayrhofer Anita, Mag. 6 

Pennitz Angelika Johanna, MMag. 6 

Pfanner Susanne, Mag. Dr. 6 
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Wallisch Gert Wolfgang, Dr. 6 

Pech Georg, Mag. 5 

Sandriesser Franz, Ing. Mag. 5 

Schmut Elisabeth Maria, Mag., LL.M. 5 

Habitzl Dominik, Mag. 4 

Hofer Kristina, Mag. 4 

Kronegger Margret, Mag. Dr. 4 

Neuhold Elisabeth, Mag. Dr. 4 

Wendler Eva, Mag. Dr. 4 

Filzwieser-Hat Sabine, Dr. 3 

Junker Alexandra, MMag. 3 

Leitner Rotraut, Dr. 3 

Büchele Karl Thomas, Mag. 2 

Burgschwaiger Thomas, Mag. 2 

Mayrhold Markus, Mag. 2 

Ruso Karl, Dr. 2 

Lässer Hannes Ivo, Mag. 1 

Mikula Thomas Markus, Mag., MBA 1 

Wild-Nahodil Georg, Mag. 1 
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Demnach gelten als gewählt: 

 

V o r s i t z e n d e r Wahlpunkte 

Ernstbrunner Gregor, Mag. 1094 

W e i t e r e   M i t g l i e d e r  

Steiner Marion Martina, Mag. 1006 

Ertl Birgit Ines, MMag. 949 

E r s a t z m i t g l i e d e r  

Baumgartner Katharina, Mag. 618 

Nowak Volker, Mag. 583 

Schiffkorn Florian Karl Sebastian Maria, Mag. Dr.  264 

Felseisen Rainer, Mag. 159 

Weiß Barbara, Mag. Dr., LL.M.Eur. 141 

Grassl Günther, Mag. Dr. 140 

Eschlböck Billur, Mag., MBA 118 

Köck Konstantin Heribert Maria, Mag. Dr., LL.M., MBA, LL.M. 92 

Moritz Martin, Mag. Dr., MSc 89 

 

  

Wien, am 21. November 2023 

 

Die Wahlkommission 

 

 

Vizepräsident 

  Dr. Michael SACHS 

 
 

 

      Mag. Erich AUTTRIT     Dr. Clemens KUZMINSKI 


